www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

224 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 06 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXIV

ld:O!lfEB3BABA83l5BE

•
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AV. SÃO RAIMUNDO SIN

~ .. 01612579/0001--06 Exotcfdo: 2021 --...~
DECRETO Nº 12, DE 15 DE JANEIRO DE 2021 • LEI N.238

Abro no orçamento vigente erodi/o adicional sup/efl)(lnla/' e da oulllls provkMncias

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional ;su·plementar na

importância de R$2 . 303 , 57 distribuidos as seguintes dotações :

Suplementaçio ( + ) 2.303,57
02 05 00 SECRETNU'.MLNCIPALOESAIIJE/RNlOMUNICl'AL

1058 10.301.D0«.2061.0000 IAANUTcNÇNJ DA SECRETNll'.MUNICl'AL OE SAlllE 2.303,57
J.1.90.91.00 8BfleÇAS.uJICWS F.R.: 1 001 00
001 Roan>0s ônfln4rlos
300 000 Salldo

.Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recu rsos
provenientes de:

Anulação;

02 05 00 SECRETNU'.MLNCIPALOESAIIJE/RNlOMUNICl'AL

660 10.JOJ.0204.2088.0000
J.J.90.36.00
001
300 000

Anulação ( • )

PROGRAMA OE SAWE BUCAL
OV1ROS SERVIÇOS DE lfflCEJROS-l'ESSOI'. F1slC.'.
Roanotônflnirloo -

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na da.ta de sua publicaç~o .

EVERARDO LIMA AAAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

ld iOlABI .1 E88Sll47l K4

■ PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AV. SÃO RAIMUNOO SiN
0161 257W0001-o6 EMrokikJ: 202,

a

-2.303,57
F .R. GNpo: 1 001 00

•2.303,57

DECRETO Nº 14, DE 25 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.238

Abnt no orçamento vlr,en/9 CM<J/to ac/lclonol sup/ementer e do outra. provl<Mncias

OE;CRETA:
Ai:tigo l o .- Fica aberto no 01:camento vigente , um crédito adicional suplementar na

importã.ncia de R$176. SOO~ 00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 178.500,00
02 01 00 GABIIETEDOFREFBTO

18 CM.092:.0008.2003.0000 ASSESSORIA.JlJU>ICA TECNICAAOMNISTRATIV'A 1s.4.000,00
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CXlNSlL TORIA. F.R.: 1 001 00
001 RilJletJ"M'>8 On:11~'108
100 000 Gorei

02 04 01 R.NJEB

1060 12.361 .002"J.2047.0000 ~ CX>M PESSOAL ADMINISTRATJV0.30'9i, 35.500.00
3.1.80.11,00 VENCMENTOS E VANTAGENS FIXAS a PESSOAL CML F.R.: 1 117 01
117 Tranafer&nclu do FUNDEB- Complemerilaçlo da Unllo
240 000 FUNDEB · Owoe

02 06 00 SECAET~MI..NCl>ALOESAIJOEIFLNX>MUNICFAL

528 10.301.0044.2001.0000 ~ 0,\. SECRETAA&A. MUNICIPAL OE SAUOe 2.000,00
3.1 .90.04.00 CONTRATAÇÃOPOR1'BFO~ F.R.: 1 214 02
214 T,-,..,.,.nc1a,, FurwJo • Fundo de ~"°' do SUS ~ '•"''" do Covtm
115 000 Rec:ursot vinculados

1059 10.301 .0044.2110.0000 PROGPNM.OEATENCAOBASICA-PM 5.000.00
3.1.90.18.00 OtJTRASDESPESASVARIAVEIS-PESSOALCML F.R..: 1 214 02
214 Tran&fertndu Fundo• Fundo de Rec4.l™>S do SUS provenfenlN do aov.n
115 000 ~"°' Vincvladot-

Artigo 2o.- O cr,d.1to aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
proveniente3 de:

Anulação:

02 02 00 ~ARIADEADMNSTRAÇÃOEFINANÇAS

98 CM.122:.0027.2021.0000
3.3.80.30.00
001
100 000

~COM TRANSPORTE ""-""Cl'AL
M/\TERIN. OE CONSUMO
RKUnõa Ordlnárioa
Ge,aj

a74,0QO,OQ
F.R. Grupo: 1 001 00

02 02 00 SECRETARIA OE~ E F\'W;çAS

100 04.122.0027.2021.0000
3.3.90.39.00
001
100 000

MANIJIE<ÇÃOCOMTRANSl'ORTE MlNCl'AL
ClUmOS SERVIÇOS OE TERCBROS- PESSOA ..uaflJICA
R.cul"IOS Ordl~rto1
Gorai

~-000,00
F.R Grupo: 1 001 OC

02 04 01 A.NHJ

511 12.365.0289.2115.0000
3.1.90.11 .00
117
2AO 000

MAMJTENÇAO 00 ENSINO lr,FANTIL PARA O ~
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS• PESSOAI..CIVL
TOlflSlor6n<:las do FIJNCEB - ~ da Unllo
FUNDEB-Oum

-35.500,00
F.R Grupo: 1 117 01

02 05 00 SECRETNMY.NCFAL DESAUDE IRJIJDO WNIOPAJ..

558 10.301.0044.2061.0000
4.4.90.61.00
215
115 000

-UTENÇAO DASECRETARIA-ICFAL OE SAWE -7.000,00
AQUISIÇÃOCEl"Ô\IEIS F.R. Gnlpo: 1 215 o;
Transfertncfas Fundo a Ful'IClo de Ftecuncs do sus provenl9ntel do Govem
Reairsos Vinculados

Anulaçio ( - ) -176.500,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

EVERAROO LIMA ARAWO
PREFEITO MUNICIPAL

ld:04719DD944581FCF

• ESTADO DO PIAUI
CAMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÁO -PIAUf

CNPJ: JS .146.33 110001-19 - Domingos Mounlo - Piauí

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SUPLENTE DE VEREADOR

A Presidente da Câmara Municipal,
Vereadora Mayara Francélia Ferreira e Silva, no uso
de suas atribuições legais, conferi das pe l a Le i
Orgânica Municipal e Regimento Interno da Câmara,

vem por meio deste, com fulcro no artigo 42,
paragrafo primeiro da Lei Orgânica, cominado com o
Artigo 83 do Regi mento Int erno, CONVOCAR O SUPLENTE
DE VEREADOR: Ezequiel lima Passos, A SE APRESENTAR
NA CAMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO - PI, para
t omar posse como Vereador, tendo em vista o Pedido
de Licença do Vereador Antônio Armando Alves de
Brito, para exercer o cargo de Secretário de Obras
e Serviços Urbanos do Municipio.

No ato, apresentar os documentos
pessoais, diploma e Declaração de bens.

sala da presidência da Câmara Municipal de

Domingos Mourão - Pi aos 04 dias do mês de maio de

2021.

Publique - se, cumpra-se.

~ ~ ~ 1/ ~
rvLMr.Francélia Ferreira e Silva

Presidente